ВЕДОМОСТИ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Распространяется бесплатно                                                        27 октября 2020 года         № 31

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 октября 2020 г.                              с. Георгиевка                                                  № 50-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Георгиевского сельсовета от 24.07.2020 № 27-п «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1,15 и 27 Федерального закона №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

 В целях исключения коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной службы в соответствии со ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Георгиевского сельсовета,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Георгиевского сельсовета от 24.07.2020 № 27-п «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1,15 и 27 Федерального закона №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» внести следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 2.1.2. Приложения слова «с пунктом 2.3.» заменить словами «с пунктом 2.5.».
       В абзаце втором пункта 2.1.2. Приложения слова «соответствующего муниципального органа» заменить словами «Администрации Георгиевского сельсовета».
1.2. В Приложении слова «Канского района» заменить словами «Георгиевского сельсовета».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем после его официального опубликования в газете «Ведомости Георгиевского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Георгиевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» георгиевка.рус.

Глава Георгиевского сельсовета                                                 С.В. Панарин

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

Законом гарантировано сохранение места работы и среднего заработка при прохождении диспансеризации.

Президент России Владимир Путин подписал Федеральный закон от 31 июля 2020 г. N 261-ФЗ "О внесении изменений в статью 185.1 Трудового кодекса Российской Федерации".
В этой связи, уже начиная с 11 августа 2020 года вступят в силу дополнения, внесенные в трудовое законодательство, предусмотренные для работников в возрасте 40 лет и старше.
Таким образом, вышеуказанные лица, освобождаются от работы один раз в год на один рабочий день для прохождения диспансеризации.
При этом, за ними сохраняется место работы (должность) и средний заработок.
Стоит отметить, что действующие гарантии для работников предпенсионного возраста и работников, которым назначена пенсия, при прохождении диспансеризации сохраняются (то есть освобождаются от работы на два рабочих дня один раз в год с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка).
В свою очередь, согласно закону, работники, не относящиеся к указанным категориям, имеют право на освобождение от работы для прохождения диспансеризации на один рабочий день, но один раз в три года.

      О.Н. Еланкова

Пенсионный фонд России
начал устанавливать ежемесячные денежные выплаты инвалидам
и детям-инвалидам беззаявительно

Ежемесячная денежная выплата (ЕДВ), согласно приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 11 июня 2020 года № 327н, с 28 июля текущего года назначается инвалидам и детям-инвалидам автоматически, то есть без подачи заявления.
 Теперь выплата оформляется Пенсионным фондом по данным Федерального реестра инвалидов (ФРИ). ЕДВ устанавливается со дня признания человека инвалидом или ребенком-инвалидом и назначается в течение 10 дней с момента поступления в реестр сведений об инвалидности. Уведомление о назначении ЕДВ поступит в личный кабинет гражданина на портале Госуслуг, на адрес электронной почты (при ее наличии), либо в смс-сообщении.
Отмена заявлений для оформления ЕДВ стала следующим шагом по упрощению процесса оформления выплат и пенсий людям с инвалидностью. Специально созданный Федеральный реестр инвалидов является единым оператором информации, поставщиками которой выступают учреждения медико-социальной экспертизы, внебюджетные фонды, федеральные министерства и ведомства, а также региональные и муниципальные органы власти.
Сама процедура определения инвалидности в настоящее время также происходит заочно, исключительно на основе документов медицинских учреждений, без посещения инвалидом бюро медико-социальной экспертизы. Такой временный порядок был введен в связи с эпидемиологической ситуацией и действует с 1 марта до 1 октября 2020 года.
Для получения ЕДВ от гражданина требуется только заявление о предпочитаемом способе доставке пенсии, которое можно подать через личный кабинет на портале Госуслуг или сайте ПФР. Если же ранее ему были установлены выплаты по линии ПФР, заявление о доставке представлять не требуется.

Помощник прокурора
[bookmark: _GoBack]юрист 3 класса                                                                                 Е.А. Шикина

Изменены  Правила предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
            11.08.2020 вступили в законную силу изменения, внесенные постановлением Правительства РФ № 1130от 28.07.2020, в  Правила предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
Так, с 1 января 2021 года граждане не будут представлять в уполномоченный орган документы или их копии, содержащие сведения о наличии (об отсутствии) задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в целях получения субсидии.
Уполномоченный орган самостоятельно будет получать на основании межведомственных запросов, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного информационного взаимодействия, сведения, подтверждающие отсутствие у заявителя подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем 3 последних года.

Старший помощник прокурора
младший советник юстиции						Г.С. Здоровова

Утвержден порядок организации и проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории РФ в условиях сохранения рисков распространения коронавирусной инфекции

31.07.2020 Минспортом России, Главным государственным санитарным врачом РФ утвержден  Регламент по организации и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.
Регламент направлен на обеспечение безопасных условий при организации и проведении официальных физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Минспорта России, в календарные планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий субъектов РФ, муниципальных образований.
В частности, организатор мероприятия обязан:
организовать среди участников и персонала, входящих на объект, термометрию с использованием бесконтактных термометров;
обеспечить тестирование на новую коронавирусную инфекцию COVID-19 методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) участников и персонала мероприятия с получением результатов не ранее 3 календарных дней до начала мероприятия;
обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков на объектах спорта или в местах проведения Мероприятия;
обязать участников, зрителей (при наличии) и обслуживающий персонал Мероприятия использовать средства индивидуальной защиты, за исключением периода соревновательной и тренировочной деятельности (для спортсменов и спортивных судей);
исключить проведение церемонии открытия и закрытия Мероприятия, личное участие спортсменов, тренеров и судей в пресс-конференциях, интервью, встречах со СМИ, иных активностях с массовым пребыванием людей;
проводить награждение без тактильных контактов с соблюдением социальной дистанции;
организовать размещение, питание и транспорт участников Мероприятия с соблюдением санитарно-гигиенических требований;
запретить продажу продуктов питания и воды, за исключением произведенных и упакованных в заводских условиях.

Старший помощник прокурора
младший советник юстиции						  Г.С. Здоровова

Ведомости Георгиевского сельсовета              Учредители                                            Ответственный за выпуск
                                                                              Георгиевский сельский
                                                                              Совет депутатов                                     Азарова Т.Ю.
                                                                              Глава Георгиевского сельсовета
Отпечатано на множительной технике администрации Георгиевского сельсовета.
Адрес: 663643, Красноярский край, Канский район, с. Георгиевка, ул.Школьная, 2. Тираж 50 экземпляров.

4